
平成 28 年 3 月 15 日 

お客様各位 

 

 

大 日 技 研 工 業 株 式 会 社 
東京都中央区日本橋人形町 2－14－14 
TEL.03-3639-5131 FAX.03-3639-5129 

 

 

「ランデックスコート スーパーエコ・体感」の商品説明における表記ついて 

 

 

拝啓 貴社益々御清栄のことと御喜び申し上げます。平素は格別の御高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 

この度、弊社製品「ランデックスコート スーパーエコ・体感」の商品説明における表

記「遮熱・断熱・消熱」につきまして、関係機関より「消熱」部分が不適切との指摘を受

けました。これに関し弊社としましては厳粛に受け止め、すでにホームページなどからは

「消熱」に関する記事を削除し、加えまして、「消熱」の表記と商品説明の理論根拠との

整合性において誤認の恐れがあるため、現在カタログの配布を中止しております。 

今後は、「消熱」の表示をせず「遮熱・断熱」塗材として、高い効果を示している日射

エネルギー低減効果に特化した表記に改めてまいります。カタログにつきましても、早急

に改訂版を作成してまいります。製品につきましては、従来通り「スーパーエコ・体感」

として出荷致します。 

尚、弊社で最近取得しました特許（特許第 5756263 号）「熱変換組成物塗膜の形成方法」

の内容に合致した塗材の開発、製品化を進めております。これによりさらに遮熱・断熱効

果を高め、日射エネルギー低減効果をもたらす製品に仕上げる努力をしてまいります。 

 

 また、これまで弊社製品に認定されておりました「エコマーク」につきまして、弊社製

品の用途が外部用中心であり、塗料構成原材料に含まれる溶剤含有量が塗料化する段階で

残留成分として認定基準を超える恐れがあるため、認定を取り下げるとともに非表示とす

ることと致しました。 

 

お客様には多大なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほどを宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 


